
 1 

 
 

 
 

 
 

Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 

 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” 

apakšprogrammas „NVO darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un 

novada pilsoniskās sabiedrības attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, 

Lihtenšteina un Norvēģija 

Nr. 17 
2015. gada janvāris 

 
Informatīvā ziņu lapa 

 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO aktivitātēm, projektiem Ventspils pilsētā un novadā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils reģionālais NVO 

atbalsta centrs 

 

 

Lūk pirmā gada diena cauri 

Un jāuzsāk mums garais ceļš, 

Kad varēsim mēs draugus sasveikt, 

Un labus darbus paveikt daudz! 

 
 

 Ventspils reģionlais NVO atbalsta centrs  2015.gadā  turpina īstenot projektu 
„Ventspils pilsētas un novada pilsoniskās sabiedrības attīstībai” Nr. 

2012.EEZ/DAP/MAC/199/1/K/037 un plānojam  īstenot šādas projekta  aktivitātes:  

 sniegt Ventspils pilsētas un novada  nevalstiskām organizācijām biroja 

informatīvus un tehniskus pakalpojumus Andreja ielā 7, Ventspilī, konsultācijas, 

apmācības. 

 organizēt 2 kopējus publiskus pasākumus - Ventspils reģiona NVO – dalība 

Ventspils pilsētas svētku gājienā un  Ziemassvētku labdarības pasākumu, kura 

godināsim  NVO, to darbiniekus un sveiksim brīvprātīgā darba veicējus. 

 organizēt vizītes pie Ventspils novada NVO . 

 organizēt apmācību seminārus centra dalīborganizācijām, latviešu un krievu 

valodās, 

 organizēt krievvalodīgo biedrību monitoringu, 

 organizēt pieredzes apmaiņas braucienu pie Zemgales NVO, 

 organizēt konkursu par NVO, 

 veicināt jauniešu pilsonisko līdzdalību – realizējot pašiem 1 projektu pateicoties 

Ventspils pilsētas domes finansējumam , realizējot vismaz vēl 2 projektus 

programmā „Erasmus+”; kā arī esot par sadarbības partneriem citu ES valstu 

realizētajos jauniešu projektos 

Arī 2015.gadā turpināsim sekojošas aktivitātes: 

  regulāri līdzdarboties Ventspils pilsētas domes pastāvīgo komisiju darbā; 

http://ventspilsnvo.weebly.com/


 2 

 būs pieejamas eksperta konsultācijas Ventspils pilsētas un Ventspils novada 

pašvaldībām par NVO sektoru,  

 organizēsim NVO koalīcijas darba  sanāksmes, 

 rīkosim  informatīvās dienas, 

  piedalīsimies  sabiedriskajās apspriešanās, 

  līdzdarbosimies biedrības „ Latvijas pilsoniskā alianse” rīkotajās aktivitātēs, 

 aktīvi piedalīsimies biedrorganizāciju rīkotajos pasākumos, realizētajos projektos. 

 sagatavosim  jaunus projektus un tādā veidā nodrošināsim nepieciešamo 

finansējumu organizācijas stratēģisko mērķu sasniegšanai. 

 

Aicinām sekot līdzi publicētai informācijai arī mūsu mājas lapa  un  

piedalīties NVO centra pasākumos!!! 

 

 

Ventspils reģionālais nevalstisko organizāciju (NVO) atbalsta centrs ar Ventspils 

pilsētas domes atbalstu realizē projektu „Izmanto iespējas savām idejām! 2014”, 

kura mērķis ir attīstīt jauniešu radošo domāšanu, veicināt jauniešu iniciatīvas un 

paaugstināt jauniešu motivāciju iesaistīties NVO, izstrādāt, attīstīt un realizēt 

dažādus projektus. 

Projekta laikā paredzēts: 

 mācīties rakstīt projektus, lai īstenotu savas trakās idejas; 

 iesniegt savus projektus ES programmā “Erasmus+”. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

parnePa  
Krīzes centrs ģimenēm ar 

bērniem 

 

 

Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem „Paspārne” projekta „Atbalsts audžuģimenēm un 

aizbildņiem Ventspils un Talsu pilsētās un novados” ietvaros  

piedāvā bezmaksas juridiskās konsultācijas. 

 

Konsultācijas var saņemt aizbildņi, audžuģimenes un adoptētāji.  

 

Konsultācijas ir iespējams saņemt: 

-  klātienē piektdienās no plkst.15.00 līdz 18.00 (iepriekš jāpiesakas pa tālr. 63661515) 

-  telefoniski (tālr.63661515) piektdienās no plkst.15.00 līdz 18.00, tālr.63661515 

-  elektroniski (e-pasts:pasparne_kc@inbox.lv) 

Aktivitātes   
Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 
Latvijā un ārpus Latvijas 

 

 
 

 

Aicinām aktīvi piedalīties  Kurzemes NVO kataloga veidošanā un veicināt savas 

organizācijas atpazīstamību un pieejamību! 

Kurzemes NVO atbalsta centrs veido Kurzemes NVO katalogu. Ja vēlies, lai 

informācija par Tavu organizāciju tiek iekļauta Kurzemes NVO katalogā, aizpildi 

aptaujas anketu šeit   

Balstoties uz Jūsu datiem, izveidosim aktīvāko Kurzemes 

NVO katalogu, kas būs pieejams jebkuram interesentam mājas lapā 

www.kurzemesnvo.lv , kā arī informācija par katalogu tiks izsūtīta medijiem un 

pašvaldībām! 

 

 

Vairāk informācijas var iegūt sazinoties ar Lindu, tel. 26650518! 

 

 
 

 

Iespēja  piedalīties pieredzes apmaiņas pasākumā par personāla plānošanu, vadīšanu 

un apmācību! 

2015.gada 15.janvārī plkst. 15.00-17.30 notiks VSIA "Latvijas Vēstnesis" pieredzes 

apmaiņas pasākums. 

Norises vieta: Bruņinieku iela 41, 5.stāvs, sanāksmju zāle 

Pieteikšanās: līdz 13.janvārim (darba dienas beigām), sūtot e-pastu uz birojs@kvalb.lv 

Tēma: Personāls. Tā plānošana, vadīšana, apmācības. Apmierinātības noteikšana. 

http://ventspilsnvo.weebly.com/
http://ventspilsnvo.weebly.com/
mailto:pasparne_kc@inbox.lv
https://docs.google.com/a/zkcentrs.lv/forms/d/1kz60Xik8yBK47ZlqlAWcsoJn2gmm_2445ELXy2Pk-Qs/viewform
http://www.kurzemesnvo.lv/
mailto:birojs@kvalb.lv


 3 

 

 

Motivēšana. Darbinieku sasniegumi, iesaistīšanās. Formālie un neformālie pasākumi. 

Aicināti piedalīties gan kvalitātes vadītāji, gan arī saistīto struktūrvienību un organizāciju 

vadītāji! 

Intereses gadījumā sekos arī nākošās tikšanās reizes, izskatot dažādas tēmas: 

- Integrētās vadības sistēma. KVS, IDS vispārējie principi. Uzturēšana, vadīšana, prasību 

ievērošana, galvenās problēmas, to novēršana. Auditi (iekšējie un ārējie). Uzlabojumu 

ierosināšana, analīze, fiksēšana, ieviešana; 

- Sadarbība ar ārējām institūcijām, sadarbības partneriem, autoriem, klientiem. Labā 

prakse un problēmas. Apmierinātības noskaidrošana. Sadarbības novērtēšana. 

 

 

 

 

Know How Non Profit Study Zone ir NCVO (Champioing volunteering and civil 

society) platforma, kura piedāvā e-mācību kursus video veidā. Katrs kurss ir 25-45 

minūtes garš. Mācību tēmas ir par sociālajiem medijiem, riska novērtēšanu, brīvprātīgo 

darbu, pārvaldību un pieteikumu rakstīšanu. Jauni kursi tiek pievienoti katru mēnesi.  

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

Valsts ieņēmumu dienests aicina uz bezmaksas semināru par tēmu "Aktuālais 

sabiedriskā labuma organizāciju darbības pārskatu aizpildīšanā" 

sabiedriskā labuma organizācijas, kā arī biedrības, nodibinājumus un reliģiskās 

organizācijas, kuras plāno iegūt sabiedriskā labuma organizācijas (turpmāk - SLO) statusu. 

2015.gada 27.janvārī plkst.13.00 - Ventspils klientu apkalpošanas centra telpās 

Dzintaru ielā 18, Ventspilī (2.stāva mācību telpā). 

Semināra tēmas: 

· sabiedriskā labuma darbības vispārējie nosacījumi; 

· SLO darbības pārskatu aizpildīšanas un iesniegšanas kārtība (tai skaitā tiesiskais 

regulējums un būtiskākās pārskatu aizpildīšanas kļūdas); 

· 2014.gada 2.decembrī pieņemtie grozījumi Ministru kabineta 2006.gada 3.oktobra 

noteikumos Nr.808 "Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada 

pārskatiem", kā arī Ministru kabineta 2006.gada 14.novembra noteikumos Nr.928 

"Noteikumi par reliģisko organizāciju gada pārskatiem", kas stājās spēkā 2015.gada 

1.janvārī; 

· atbildes uz jautājumiem. 

Jautājumu un neskaidrību gadījumā aicinām zvanīt uz tālruni 67121844 vai uz VID 

informatīvo tālruni 67120000. Savu jautājumu var sūtīt arī, izmantojot VID mājaslapas 

sadaļu "Kontakti"/"Uzdot jautājumu VID". 

 

Biedrība „Atvērtās 
pārvaldības partnerība 

Latvijā” 

UZMANĪBU! BALSOŠĀNAS BRĪVĪBAS IEROBEŽOŠANA! 

Runa ir par to - vai Tev ir vajadzīga Latvijas valsts, kurā vara pieder tautai? 

Uz spēles ir likts pārāk daudz: jūsu ģimeņu, bērnu un  

mūsu valsts Latvijas pastāvēšana. 

Pasivitāte kļūst līdzvērtīga pašnāvībai. 

 

Aicinam  ikvienu mudināt sevi, savus radus un draugus steigšus aiziet parakstīties - 

lai atceltu netaisnīgos Saeimas 08.11.2012. grozījumus Tautas nobalsošanu likumā. Būtība 

īsā video (2 min), uzklikšķini šeit  

Skaidrojums, un notāru adreses - http://balsosanasbriviba.lv/. 

 

Parakstu vākšana notiek vairākos posmos. No visa apjoma, pirmajā etapā 

šoziem jāsavāc 6 000 parakstu 

(šāda norma Latvijai ir noteikta ES regulā nr.2011/211 - tautas inciatīvu procedūras 

sākšanai Eiropā). Pārējie - līdz 2015.gada augustam 

 

Video ar detalizētu skaidrojumu 2014.gada 10.oktobra  intervija Kristīgajā radio 

"Atklāti par patiesību". Vairāk  skatīt šeit . 

 

Tautas parakstīšanās par Atceļošo likumu ir ārpuspartiju pilsoniska iniciatīva. 

http://knowhownonprofit.org/studyzone
http://2.st/
https://www.vid.gov.lv/default.aspx?tabid=12&id=5046&hl=1
https://www.youtube.com/watch?v=F7Z8YrZcho0
http://balsosanasbriviba.lv/
http://www.lkrtv.lv/watch.php?vid=c6414f92c


 4 

To uzsāka 18 biedrības 17.06.2014., par lietvedi iniciatīvai nozīmēta biedrība Atvērtās 

pārvaldības partnerība Latvijā (APPL). 

 

Vairāk informācijas www.atvertaparvaldiba.lv 

 

 

 

 

 

2015.gada 6.janvārī NVO TV  notika interaktīvā diskusija ar VID par izmaiņām 

nevalstisko organizāciju gada pārskatu iesniegšanā. 

Pārraidē notika saruna ar Valsts ieņēmumu dienesta (VID) pārstāvēm, VID Nodokļu 

pārvaldes Nodokļu un nodevu grāmatvedības metodikas daļas vadītāju Kristīni Ābolu un 

VID Nodokļu pārvaldes Juridiskā daļas vadītājas vietnieci Ilonu Torgašovu, par izmaiņām 

saistībā ar nevalstisko organizāciju gada pārskatu iesniegšanu.   

 

Pārraides ieraksts atrodas interneta vietnē www.nvotv.lv   

 

 

Starptautisks jauniešu Y2Y samits 

16.04.-19.04.2015. Viļņā, Lietuvā notiks starptautisks Y2Y samits “The Role of Youth 

in Solving Global Challenges and Bridging Gaps among Nations”. Pasākuma mērķis ir 

apvienot studentus, jaunatnes aktīvistus, sabiedrības līderus, uzņēmējus, lai nodrošinātu 

platformu jaunatnei uzlabot savas līderības, diplomātijas, kultūras, starpkultūru 

komunikācijas, kritiskā domāšana un pašattīstības prasmes.  

Samitu organizē “Opportunity Development”. Pasākums aptvers tādas tēmas kā: Sociālā 

uzņēmējdarbība kā instruments, lai mazinātu jauniešu bezdarbu; Jauniešu loma lēmumu 

pieņemšanas procesā; Attīstības izglītība / izglītība visiem u.c.  

Vairāk informāciju par forumu var atrast šeit   

 

 

Turpinās pieteikšanās konkursā „Latvijas Maksimālisti” 

 

Līdz 2015. gada 15. janvārim turpinās pretendentu pieteikumu iesniegšana Latvijas 

talantīgāko un spējīgāko jauniešu stipendiju konkursā „Latvijas Maksimālisti”.  

„Latvijas Maksimālisti” ir konkurss, kurā aicināti piedalīties visi Latvijas 5.-12.klašu un 

1.-3.kursa profesionālo vidusskolu skolēni, kas guvuši būtiskus sasniegumus kādā no 

piecām konkursa kategorijām un kuri ir entuziasma pilni pilnveidoties un attīstīt savu 

talantu, lai nākotnē sasniegtu vēl izcilākus rezultātus. Īpaša speckategorija ir paredzēta 5. – 

6. klašu skolēniem, kuri tiek aicināti sagatavot video „Mans iedvesmas stāsts latviešiem”.  

 

Līdz decembrim visaktīvāk pārstāvētā konkursa kategorija ir sports un veselība – tajā 

saņemti  visvairāk skolēnu video pieteikumi. Kopumā šobrīd ir saņemti jau vairāk kā 80 

konkursa pieteikumi.   

  

 „Latvijas Maksimālisti 2014”vērtēs individuālos sasniegumus, kas gūti laikā no 2013. 

gada 1. janvāra līdz 2014. gada 30. aprīlim. Pieteikties iespējams, sagatavojot video 

prezentāciju un aizpildot pieteikuma anketu, ko iespējams izdarīt, apmeklējot konkursa 

mājaslapu www.maksimalisti.lv. 

 

Kopējais Maxima stipendiju fonds ir 30 000 eiro – kopumā stipendijas saņems 50 skolēni 

un desmit skolēni speckategorijā no 5. – 6.klasei iegūs planšetdatorus. Pirmās vietas 

ieguvēji katrā kategorijā saņems 1500 eiro stipendiju, otrās vietas ieguvēji - 1000 eiro 

stipendiju un trešās vietas ieguvēji - 500 eiro stipendiju, savukārt 35 skolēni (septiņi katrā 

kategorijā) saņems 400 eiro stipendiju. 

  

Plašāka informācija ar detalizētu konkursa nolikumu, kā arī nepieciešamo dokumentu 

sarakstu, lai pieteiktos konkursam pieejama mājas lapā www.maksimalisti.lv. Papildus 

informāciju par stipendiju konkursu var iegūt, rakstot uz e-

pastu maksimalisti@latvijasmaksimalisti.lv vai zvanot uz tālruņa numuru 67844490. 

Imanta Ziedoņa fonds 

„Viegli” 

Imanta Ziedoņa fonds “Viegli” izsludina pieteikšanos apbalvojumam “Laiks 

Ziedonim”.  

Apbalvojumu jau otro gadu pasniegs piecās nominācijās: zinātnē, novadpētniecībā, 

bērniem un jauniešiem, tautsaimniecībā un literatūrā.  

 

Pieteikšanās līdz 13.februārim apbalvojuma mājas lapā www.laiksziedonim.lv. Laureātus 

paziņos īpašā cildināšanas ceremonijā 3.maijā - Imanta Ziedoņa dzimšanas dienā. 

http://www.atvertaparvaldiba.lv/
http://www.nvotv.lv/
http://y2ysummit.org/what-is-y2y-summit-2015/
http://www.maksimalisti.lv/
http://www.maksimalisti.lv/
mailto:maksimalisti@latvijasmaksimalisti.lv
http://laiksziedonim.lv/par-fondu-viegli
http://laiksziedonim.lv/par_apbalvojumu
http://laiksziedonim.lv/par_apbalvojumu
http://www.laiksziedonim.lv/


 5 

Par apbalvojuma "Laiks Ziedonim" naudas balvām piecus gadus rūpējas Borisa un Ināras 

Teterevu fonds. 

Apbalvojums iedibināts, lai iedvesmotu, novērtētu un cildinātu jaunradi, kā arī dzejniekam 

Imantam Ziedonim svarīgās vērtības – izcilību, degsmi, sūtību, stāju, veiksmi un 

savpatību, kas nu tiek meklētas ikviena pretendenta personībās. Tā ir iespēja ikvienam 

pamanīt un izcelt kādu savu novadnieku, darba devēju, kolēģi vai aktīvu jaunieti.  

 

Plašāku informāciju lasiet un skatiet: www.laiksziedonim.lv. 

Iesakiet savu kandidātu! 

 
 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

Ventspils kultūras 

centrs 
 

 

ATKLĀTS Ventspils pilsētas jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvas 

atpūtas veicināšanas projektu finansēšanas konkurss  

Konkursa mērķis Konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt Ventspils pilsētai nozīmīgus 

projektus, kas veicina un popularizē Ventspils pilsētas jauniešu aktīvas atpūtas un brīvā 

laika pavadīšanas iespējas un to attīstību. 

Atbalstāmie projektu veidi: 

- interešu klubu izveide; 

- izklaides un izglītojoši pasākumi; 

- radošās nometnes u.c. 

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš 2015.gada 20.janvāris plkst.17.00. 

Informācija par konkursu  
Ventspils Kultūras centrs, kontaktpersona – Sigita Migoļa, tālr.: 636 23796, fakss: 636 

24796, e-pasts: sigita.migola@ventspils.lv. 

Konkursa nolikumu var  skatīt Ventspils kultūras centra mājas lapā. Spied šeit . 

 

 

 

Ventspils kultūras 

centrs 
 

 

ATKLĀTS Ventspils pilsētas Kultūras projektu finansēšanas konkurss  

Konkursa mērķis Konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt Ventspils pilsētai nozīmīgus 

kultūras projektus un veicināt visu kultūras un mākslas nozaru jaunrades attīstību, 

kultūrizglītību un kultūras mantojuma saglabāšanu. 

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš 2015.gada 20.janvāris plkst.17.00. 

Informācija par konkursu  
Ventspils Kultūras centrs, kontaktpersona – Sigita Migoļa, tālr.: 636 23796, fakss: 636 

24796, e-pasts: sigita.migola@ventspils.lv. 

Konkursa nolikumu var  skatīt Ventspils kultūras centra mājas lapā. Spied šeit . 

 

 

 

 

 

 

 

Lauku atbalsta dienests (LAD) izsludina projektu iesniegumu pieņemšanu 

pasākuma „Ieguldījumi materiālajos aktīvos” divos apakšpasākumos: 
 “Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās” 

 “Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē” 

Pirmās kārtas projektu iesniegumu pieņemšana apakšpasākumos notiks 

no 2014.gada 8.decembra līdz 2015.gada 15.janvārim. 

 

Apakšpasākuma „Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās” mērķis ir atbalstīt 

lauku saimniecības, lai uzlabotu to ekonomiskās darbības rādītājus un 

konkurētspēju, kā arī veicināt kooperācijas attīstību. 

 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

http://www.laiksziedonim.lv/
mailto:sigita.migola@ventspils.lv
http://kulturascentrs.ventspils.lv/lv/jaunumi/ventspils-pils-tas-domes-kult-ras-centrs-izsludina-ventspils-pils-tas-jaunie-u-br-v-laika
mailto:sigita.migola@ventspils.lv
http://kulturascentrs.ventspils.lv/lv/jaunumi/ventspils-pils-tas-domes-kult-ras-centrs-izsludina-ventspils-pils-tas-domes-kult-ras
http://www.lad.gov.lv/lv/par-mums/jaunumi/preses-relizes/atbalsts-pasakuma-ieguldijumi-materialajos-aktivos-469


 6 

 

 

 

 

 

 

 

Tiek izsludināts projektu konkurss vadlīnijas „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē 

„Vides izglītības nometņu organizēšana skolas vecuma bērniem” finansējuma 

saņemšanai 2015.gadā 

Latvijas vides aizsardzības fonda (LVAF) administrācija izsludina projektu konkursa I 

kārtu vadlīnijas  „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē „Vides izglītības nometņu organizēšana 

skolas vecuma bērniem” finansējuma saņemšanai 2015.gadā.  

Projektu konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt projektus, kuru ietvaros tiek veicināta 

skolas vecuma bērnu vides izglītība un audzināšana. 

Projektu konkursa ietvaros tiek atbalstītas diennakts vai dienas vides izglītības nometņu 

organizēšana skolas vecuma bērniem, t.sk., bērniem ar īpašām vajadzībām, kuru mērķis ir 

veicināt izpratni par vidi un dabu, tās problēmām un motivēt aktīvai darbībai vides 

aizsardzībā, kur vismaz 50% no kontaktnodarbībām tiek veltītas tēmām, kas saistītas ar 

vides un dabas aizsardzību un resursu taupīšanu. 

Projekta iesniedzējs var būt Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai nodibinājums, 

pašvaldību un privātās izglītības iestādes, kas reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā. 

Konkursā pieejamais finansējums no Fonda līdzekļiem ir EUR 80 000. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš: 2015.gada 19.janvāris – 2015.gada 

30.janvāris. 

Projektu konkursa nolikums un tā pielikumi elektroniski ir pieejami Latvijas vides 

aizsardzības fonda administrācijas mājas lapas www.lvafa.gov.lv sadaļā – „Projektu 

konkursi”, „Projektu konkursa nolikumi”. 

Sīkāka informācija par konkursu: tālr. 67503323, e-pasts: lvafa@lvafa.gov.lv 

 

 

 

 

VKKF organizē kultūras projektu konkursus 

Projektus var iesniegt šādās nozarēs: literatūras, mūzikas un dejas, teātra mākslas, filmu 

mākslas, vizuālās mākslas, kultūras mantojuma, dizaina un arhitektūras, tradicionālās 

kultūras nozarēs, kā arī var iesniegt starpdisciplinārus projektus. 

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš 2015.gada 23.janvāris. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

 

Sabiedrības integrācijas fonds līdz 29.01.2014. izsludina atklātu partnerorganizāciju 

atlasi pārtikas un pamata materiālās palīdzības izdalīšanai un papildpasākumu īstenošanai, 

kas tiek finansētas ar Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām un Latvijas valsts 

finansiālu atbalstu. 

Atbalsta pasākumi trūcīgām vai ārkārtas, krīzes situācijā nonākušām ģimenēm vai 

atsevišķi dzīvojošām personām: 

 izdalīt pārtikas komplektus vai nodrošināt gatavas maltītes, 

 izdalīt pamata materiālās palīdzības komplektus (higiēnas preces un individuālie 

mācību piederumi skolēniem),  

 kā arī īstenot papildpasākumus (konsultācijas, apmācības, informācija par 

mājsaimniecības budžeta pārvaldību, par valsts un pašvaldību pakalpojumu 

saņemšanu u.c.). 

Vairāk informācijas par izsludināto atlasi, plānotajiem reģionāliem informatīviem 

semināriem, biežāk uzdotajiem jautājumiem meklēt Sabiedrības integrācijas fonda mājas 

lapā www.sif.gov.lv sadaļā „Eiropas Atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām". 

 

Jautājumus par atlases iesniegumu sagatavošanu jāsūta uz e-pastu fead@sif.gov.lv ar 

norādi "Partnerorganizāciju atlase" ne vēlāk kā trīs darba dienas pirms atlases iesniegumu 

iesniegšanas termiņa beigām. 

http://www.lvafa.gov.lv/
http://www.lvaf.gov.lv/default.asp?menu=5&submenu=210&layout=standart&fileid=35
http://www.lvaf.gov.lv/default.asp?menu=5&submenu=210&layout=standart&fileid=35
mailto:lvafa@lvafa.gov.lv
http://www.kkf.lv/#55
mailto:fead@sif.gov.lv


 7 

 

 

Līdz 2015.gada 31.janvārim biedrības un nodibinājumi tiek aicināti pieteikties atbalsta 

saņemšanai sociālās jomas projektiem par kopējo summu, 300 000 eiro, šādās prioritārajās 

jomās: 

 Palīdzība bērniem un pieaugušajiem ar īpašām vajadzībām; 

 Palīdzība sociāli mazaizsargātām sabiedrības grupām; 

 Atbalsts pensijas vecuma cilvēkiem cienīgam un aktīvam dzīvesveidam; 

 Atbalsts sabiedrības grupu integrācijai. 

Plašāka informācija Ziedot.lv mājas lapā.   

 

 

Atgādinām, ka līdz 2015.gada 1.martam NVO var pieteikties  ES programmas 

"EIROPA PILSOŅIEM" apakšpasākumam  „Pilsoniskās sabiedrības projekti” 

(Civil Society Projects).  

Atbalsta apakšpasākuma mērķis: atbalstīt pilsoniskās sabiedrības organizācijas, kuru 

mērķis ir stiprināt saikni starp Eiropas iedzīvotājiem un Eiropas Savienību un kas būtiski 

veicina iedzīvotāju aktīvu sabiedrisko līdzdalību un stiprina dažādus sabiedriskās dzīves 

aspektus. Pamata aktivitātes: Veicināt pilsonisko līdzdalību un solidaritāti, apkopot pilsoņu 

viedokļus un veicināt brīvprātīgo aktivitātes. 

Projekta ilgums: ne ilgāk par 18 mēnešiem (1,5 gadi); 

Dotācijas apjoms: ne vairāk par 150 000 euro; 

Priekšfinansējums: līdz 50%; 

Projektā iesaistāmo valstu skaits: Projektā jāiesaista PSO/pašvaldības no vismaz trim 

valstīm (iesk. iesniedzējus), no kurām vismaz viena ir ES dalībvalsts; 

Pretendenti un partneri: 

  pilsoniskās sabiedrības organizācijas; 

  pašvaldības un tām padotās iestādes (tikai kā partneri). 

Vairāk informācijas var atrast: 

 Kultūras ministrijas mājas lapā (mājas lapā pieejams informatīvais buklets par 

programmu arī krievu valodā) 

 Darbību/apakšpasākumu informācija EACEA mājas lapā   

 Projekta iesniegšanas dokumentācija EACEA mājas lapā  

 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) izsludina 2015. gada projektu pieteikumu 

konkursu Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta atbalsta 

programmā Erasmus+. Konkursā var piedalīties organizācijas, kas darbojas izglītības, 

mācību, jaunatnes vai sporta jomā. 

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņi: 

Pamatdarbība Nr.1: 
 personu mobilitāte izglītības un mācību jomā, tai skaitā starptautiskā studentu un 

personāla mobilitāte - 2015. gada 4. marts; 

 Erasmus Mundus kopīgo maģistra programmu īstenošana - 2015. gada 4. marts; 

Pamatdarbība Nr.2: 
 stratēģiskās partnerības izglītības un mācību jomā - 2015. gada 31. marts 

(termiņš mainīts - iepriekš 2015. gada 30. aprīlis); 

 zināšanu apvienības, nozaru prasmju apvienības - 2015. gada 26. februāris; 

 kapacitātes stiprināšana augstākajā izglītībā partnervalstīs - 2015. gada 10. 

februāris; 

Jean Monnet darbības: 
 moduļi, profesūras, izcilības centri, atbalsts institūcijām un asociācijām, tīkli, 

projekti - 2015. gada 26. februāris. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

http://www.ziedot.lv/pieteikt-palidzibu/latvijas-valsts-mezi-ziedojums-socialas-jomas-projektiem
http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/par-programmu/
http://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens/strands_en
http://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens/funding_en
http://viaa.gov.lv/lat/muzizglitibas_programma/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=24348


 8 

 

 
Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra 

 

 

 

Līdz 04.02.2015. var iesniegt pieteikumus ES programmas "Erasmus+" 

KA2: Stratēģiskās partnerības projekti jaunatnes jomā. 

 Vairāk par stratēģiskajām partnerībām lasi šeit. 

 

Kas var pieteikties finansējumam: izglītības iestādes, nevalstiskās organizācijas, 

uzņēmumi (ieskaitot sociālos uzņēmumus), valsts un pašvaldības iestādes, pašvaldības, 

sociālie partneri, tirdzniecības palātas un arodbiedrības, pētījumu institūti, fondi, apmācību 

centri, kultūras iestādes, bibliotēkas, muzeji, karjeras centri, iestādes, kas nodrošina 

neformālās un ikdienas mācīšanās procesā iegūto zināšanu, prasmju un kompetenču 

atzīšanu, Eiropas līmeņa jaunatnes organizācijas, neformālas jauniešu grupas. 

Apraksts 

Stratēģiskās partnerības projekti sniedz iespēju organizācijām, kas ir aktīvas izglītības, 

apmācību un jaunatnes jomā, kā arī uzņēmumiem, valsts un pašvaldības iestādēm, citām 

sabiedriski aktīvām organizācijām sadarboties, lai ieviestu inovatīvas pieejas jaunatnes 

darbā, risinātu jauniešiem aktuālas problēmas un uzlabotu jaunatnes darba kvalitāti. 

 

Kontaktinformācija 

Juta Reķele, Jauniešu un jaunatnes politikas veidotāju tikšanās projektu koordinatore, E-

pasts: juta.rekele@jaunatne.gov.lv, tālr.: 67358062 

Iesniegšanas vieta 

Projekta iesniegums un tā pielikumi ir jāiesniedz elektroniski 

Saite uz fonda dokumentāciju šeit 

 

 

 

 

 

Programma "Nāc un dari! Tu vari!" 

Programmas „Nāc un dari! Tu vari!” ietvaros sniedz finansiālu atbalstu darbīgām 

bezpeļņas organizācijām pilsētās un laukos, kuras ar savām rosībām dara bagātu 

tuvākās apkaimes iedzīvotāju dzīvi, kā arī sarežģījumu brīžos sniedz atbalstu 

līdzcilvēkiem.  

Finansiālu atbalstu var saņemt Latvijas biedrības, nodibinājumi un reliģiskas organizācijas, 

kuras: 

 sniedz atbalstu topošajām māmiņām un jaunajām ģimenēm; 

 savā darbā īsteno iniciatīvas sociālajā, veselības, mūžizglītības, kultūras un apkārtējās 

vides pilnveidošanas jomā; 

 popularizē aktīvu dzīvesveidu un saturīgu brīvā laika pavadīšanu dažādām iedzīvotāju 

grupām; 

 īsteno dzīvnieku aizsardzības pasākumus; 

 radoši īsteno iniciatīvas dažādās kultūras jomās; 

 sniedz nepieciešamos sociālos pakalpojumus vietējās kopienas iedzīvotāju dzīves 

kvalitātes uzlabošanai. 

 

Programmā „Nāc un dari! Tu vari!” Borisa un Ināras Teterevu fonds piešķir finansējumu 

Latvijā reģistrētām organizācijām, kurām ir stabila un ilglaicīga sadarbība ar vietējo 

pašvaldību un/vai valsts institūciju un/vai vietējiem uzņēmējiem, un, kuru darbības mērķis ir 

attīstīt daudzveidīgas iniciatīvas aktīvākai un veselīgākai dzīvei vietējā sabiedrībā.  

Minimālā fonda piešķīruma (granta) summa – EUR 700; maksimālā summa – EUR 7`000. 

Vismaz 10% no kopējā projekta finansējuma veido vietējās pašvaldības vai citu 

organizācijas sadarbības partneru līdzfinansējums. 

Fonds 2015.gadā pieņem projektu pieteikumus jebkurā laikā, bet ne vēlāk kā līdz 

30.10.2015.; 

Šogad iesniegto projektu aktivitātes var sākt ne agrāk par 01.04.2015., un visas aktivitātes 

jāpabeidz vēlākais līdz 30.09.2016. 

  

http://jaunatne.gov.lv/lv/erasmus/strategiskas-partneribas-projekti-jaunatnes-joma
mailto:juta.rekele@jaunatne.gov.lv
http://jaunatne.gov.lv/lv/erasmus/strategiskas-partneribas-projekti-jaunatnes-joma


 9 

Lai pilnveidotu iesniegto pieteikumu kvalitāti, arī 2015. gadā fonda atbalstu šajā programmā 

var gūt organizācijas, kuru pārstāvji (vadītājs, projekta vadītājs un/vai grāmatvedis) iepriekš 

būs apmeklējuši fonda rīkotu apmācību nodarbību "Nāc un dari! ABC". Nodarbības notiek 

vienu vai divas reizes mēnesī. 

Vairāk informācijas programmas nolikumā, kas atrodams šeit    

http://www.teterevfond.org/sites/default/files/raksti/00NacUnDari_Nolikums_2912_2014LV

.pdf  

Aktuāli 
 

 
Ventspils pilsētas dome 

 

 

8.janvārī Ventspils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Lembergs sniedza video 

atbildes uz iedzīvotāju iesūtītajiem jautājumiem. 

Video 2 daļās  pieejams šeit un šeit  

 

Tuvākā Ventspils pilsētas domes sēde notiks 2015.gada 16.janvārī plkst. 13.00. 

 

 
Ventspils novads 

 

Janvārī Ventspils novada pašvaldība rīkos divas iedzīvotāju sapulces:  

12. janvārī – Piltenes Kultūras namā, 

26. janvārī – Zlēku Kultūras namā.  
Abās sanāksmes sāksies plkst. 18.00  

 

Ventspils novada domes priekšsēdētājs Aivars Mucenieks aicina pirms sapulcēm 

pagastu pārvaldēs iesniegt konkrētus jautājumus, lai atbildīgās amatpersonas var 

sagatavot atbildes un sarunas būtu konstruktīvas.  

 

 

 

 

 

Aktuālā informācija par nodokļu normatīvajiem aktiem un to grozījumiem, kas 

stājās spēkā 2015. gada 1. janvārī 
 

 
Ar 2015.gada 1.janvāri ir samazināta iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) likme, 

prot, 2015.gadā tā ir 23% ienākumam no algota darba un ienākumam no 

saimnieciskās darbības, kā arī citiem ienākuma veidiem, ja tiem likumā “Par 

iedzīvotāju ienākuma nodokli” nav noteikta cita nodokļa likme. 

 
 

No 2015.gada 1.janvāra iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) maksājumi par 

Ventspils pilsētas  teritorijā reģistrētajiem nodokļu maksātājiem ir jāveic tikai Valsts 

kases iedzīvotāju ienākuma nodokļa sadales kontā. 

 
 

  

Lūdzam  pievērst uzmanību SIF projektu publicitātes prasībām!!! 

Ar 2015.gada janvāri SIF vecā logo vieto ir jālieto jauns logo. 

 

 
 

Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 
(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 

 
Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  

Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

http://www.teterevfond.org/sites/default/files/raksti/00NacUnDari_Nolikums_2912_2014LV.pdf
http://www.teterevfond.org/sites/default/files/raksti/00NacUnDari_Nolikums_2912_2014LV.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=55_z35sdHUA&list=PL3bZ6XTRDkgt-v1T4ed4hLkEoHkUJNZY7
https://www.youtube.com/watch?v=PPggvOzja1U&list=PL3bZ6XTRDkgt-v1T4ed4hLkEoHkUJNZY7
mailto:ventnvoac2@inbox.lv

